

دست مرزاد به حفار مردان ایرانی

خدیجه کریمی
با گذشت چند روز از خبر مربوط به دستگیری سارقان قطعات کاربردی صنعت نفت و با کنار رفتن ابرهای تیره تهمت و ریاکاری، ابعاد واقعی و روشن این خبر بیش از پیش عیان گردیده است. غرض ورزان که می پنداشتند در غیبت مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران - که در خانه خدا مشغول عبادت و بندگی است - خواهند توانست ضربه ای سهمگین به کارکنان شریف ملی حفاری وارد کنند و با سیاه نمایی و انتشار اخبار کذب و بی پایه و اساس، بساط غیور مردی و ایثارگری را از پهنه ایران اسلامی جمع کنند، خیلی زود اسرارشان فاش شد و روسیاهی محض سرپایشان را گرفت. آنان باور نداشتند که وعده الهی تغییر ناپذیر است و مکر حيله گران به خودشان باز خواهد گشت. در وانفسای انتشار این اخبار جعلی بود که خبر ایثارگری و رشادت مردی مردان حفاری بار دیگر فضای کشورمان را سرشار از عطر و بوی خوش کرد. جانفشانی مردان حفاری کشورمان در جلوگیری از بروز یک فاجعه ملی در چاه ۷۶ بی بی حکیمه و نثار جان یکی از کارکنان ملی حفاری به واقع پیامی روشن به باور دوباره روحیه خستگی ناپذیر و جهادگری حفار مردان ایرانی بود. حالا دیگر بر همگان درستی و صحت کردار گفتار و رفتار دلیرمردان حفاری روشن و عیان شده است. با کنار رفتن ابرهای دورنگی و ریاکاری، صداقت کاری عوامل حراستی شرکت ملی حفاری ایران مشخص و همکاری تنگاتنگ و تعامل آنان با مسوولان حفاظتی و سربازان گمنام امام زمان (عج) به اثبات رسیده است. لامحاله اگر پیگیری کارکنان خدوم حراست شرکت ملی حفاری ایران نبود، بدون هیچ تردیدی این باند سرقت به هیچ وجه کشف و ضبط نمی شد. به هر تقدیر، کمترین انتظار و توقع از ضابطین قضایی و مسوولان مربوطه، برخورد قاطع قضایی با نشر کنندگان جعلی و غیر مستند این واقعه تلخ است و در پایان بار دیگر متذکر می شویم که وعده خداوند متعال در برخورد با مکرکنندگان و ظالمان وعده ای عینی و مجسم است؛ « و سيعلم الذین ظلموا ای منقلب یقبلون » سوره شعرا آیه ۲۲۷

شناسایی و بازداشت سارقان قطعات کاربردی صنعت نفت در اهواز

با همکاری اداره حراست شرکت ملی حفاری صورت گرفت؛

دانش نفت: با هوشیاری مسئولان حفاظتی، سربازان گمنام امام زمان (عج) و همکاری عوامل حراستی شرکت ملی حفاری ایران سارقان قطعات کاربردی صنعت نفت در اهواز شناسایی و دستگیر شدند.

به گزارش اداره حراست شرکت ملی حفاری ایران در پی گزارش های دریافتی و پیگیری تیم بازرسی از مدتی پیش با شناسایی افرادی از خارج شرکت که با همکاری چند نفر از افراد ریز نقش در سازمان اقدام به خارج کردن قطعات از شرکت می کردند موضوع در دستور کار قرار گرفت. در این ارتباط مراتب به مراجع ذیربط اطلاع و با همکاری عوامل دست اندرکار مکان های اختفای اقلام شناسایی و در یک اقدام به موقع و پرشتاب نسبت به توقیف اقلام و بازداشت سارقان اقدام شد. در این زمینه پرونده ای تشکیل و از طریق مراجع قضایی در دست پیگیری قرار دارد. اموال مسروقه که متعلق به بخش های مختلف صنعت نفت و دیگر مراکز صنعتی است پس از مراحل تفکیک و دستور مقامات قضایی به شرکت های مربوط عودت داده می شود. یک مسئول در اداره حراست شرکت ملی

حفاری ایران دلیل تاخیر در اطلاع رسانی در این زمینه را مسائل حفاظتی در خصوص کشف و شناسایی تمامی متخلفان دانست. وی گفت: در این ارتباط برخی سایت ها بدون دسترسی به اطلاعات موثق و مستند اقدام به دریافت و انتشار عجولانه اخبار کذب کردند و مدیران و کارکنان شریف این شرکت را مورد اتهام و افترا قرار دادند که در این زمینه شرکت ملی حفاری ایران حق خود را برای پیگیری و طرح شکایت از این سایت ها نزد مراجع قضایی محفوظ می دارد.

باینه شرکت مناطق نفتخیز جنوب، علیه عاملان انتشار خبر کذب « باند مافیایی نفت » پیگیری قضایی می شود

در همین حال، روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب اتهام برخی سایت های خبری ضد مدیران این شرکت مبنی بردست داشتن آنچه که آنان « دستگیری یک باند مافیایی در نفت» نام برده اند بی اساس خوانده و اعلام کرده که شرکت نفت پیگیری قضایی ضد این سایت ها را حق قانونی خود می داند. در بیانیه ای که این روابط عمومی در انتشار و یک نسخه آن به دفتر نشریه ارسال شده، آمده است: انتشار این گونه اخبار نادرست که

بدون بررسی دقیق و حرفه ای و بصورت شتابزده عمل شده، سبب تخریب وجهه خادمان ملت به ویژه در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب که از این گونه اتهامات پاک و مبری هستند، می شود. گفتنی است یکی از سایت های خبری چهارم آبان ماه جاری با درج مطلبی با عنوان «دستگیری یک باند مافیایی در نفت»، اتهاماتی را به مدیران و کارکنان شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، نسبت داد. در بیانیه شرکت نفت مناطق نفتخیز جنوب اضافه شده است: بدون شک مجموعه معظم مناطق نفتخیز جنوب به رغم برخورداری از گسترده ترین حوزه عملیات و راهبری بزرگترین و پر تعداد ترین میادین نفت و گاز کشور، از جمله سازمان های پیشرو در انضباط اداری و بسرخوردار از سیستم های سامان یافته نظارتی است که سلامت نظام اداری - مالی آن را از هر حیث تضمین نموده، لذا ایراد اتهام و تلاش برای خدشه دار نمودن اعتبار این پشتوانه عظیم اقتصادی کشور، براساس شنیده ها و یا تصورات غرض ورزانه، قضواتی شتابزده و ادعایی گراف است که هیچ مدرک و مصدقاتی برای آن یافت نمی شود. این شرکت صرفاً به منظور روشن شدن اذهان عمومی و آگاهی صاحبان قلم و اندیشه،

یادداشت

۹ پارامتری که قیمت نفت را تضعیف کرد

مهدی یوسفی
طی دو هفته گذشته قیمت نفت خام های شاخص به غیر از وست تگزاس اینترمدیت، روند نزولی داشت، قیمت نفت برنت دریای شمال با ۳/۰۶ دلار کاهش از ۱۱۲/۸۶ دلار در بشکه به ۱۰۹/۸ دلار در بشکه رسید و قیمت سید اوپک با ۷/۰۴ دلار کاهش از ۱۱۰/۱۳ دلار در بشکه به ۱۰۹/۰۹ دلار در بشکه رسید و قیمت نفت خام دویی نیز در بازار تک محموله با ۰/۷۶ دلار کاهش از ۱۰۸/۹۶ دلار در بشکه به ۱۰۸/۲۰ دلار در بشکه رسید. برعکس سایر نفت خام های شاخص، قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت در دو هفته گذشته روند صعودی داشت و با ۷ دلار افزایش از ۸۶/۳۵ دلار در بشکه به ۹۲/۳۵ دلار در بشکه رسید و این مسئله موجب شد که تفاوت قیمت بین وست تگزاس و سایر نفت خام های شاخص کاهش یابد. از آغاز سال جاری میلادی به دلیل افزایش ذخیره سازی های نفت خام در منطقه کوشینگ اوکلاهاما، تفاوت قیمتی بین نفت خام WTI با سایر نفت خام های شاخص ایجاد شد. این در حالی است که از لحاظ تاریخی قیمت نفت خام وست تگزاس بیش از قیمت سید اوپک بوده اما در چند ماه گذشته در مقطعی سید اوپک ۲۵ دلار در بشکه بیش از وست تگزاس بود اما در هفته گذشته این اختلاف قیمت به ۱۶ دلار کاهش یافت. در دو هفته گذشته دو دسته عوامل در نوسانات قیمت نفت اثرگذار بوده اند که در ذیل به طور خلاصه تحت عنوان عوامل تقویت کننده و تضعیف کننده به آن اشاره می شود:

عوامل تقویت کننده قیمت نفت

- ۱- برگزاری اجلاس سران اتحادیه اروپا در دو هفته گذشته، در این نشست مقرر شد سرمایه صندوق ثبات مالی اروپا از ۴۴۰ میلیارد یورو به یک تریلیون یورو و حجم نقدینگی بانکهای اروپایی تا سال ۲۰۱۲ میلادی به ۱۰۶ میلیارد یورو افزایش یابد. همچنین رهبران اروپا در بروکسل توافق کردند که برای کاهش بدهی های یونان، بانک ها نیمی از مطالبات خود را از این کشور ببخشند.
- ۲- براساس آمارهای وزارت بازرگانی آمریکا، اقتصاد این کشور در سه ماهه سوم سال جاری به میزان ۲/۵ درصد رشد کرده بیش از دو برابر نیمه اول سال است.
- ۳- تداوم درگیری ها در سوریه و افزایش نگرانی ها از وضعیت ثبات سیاسی در خاورمیانه
- ۴- کاهش ذخیره سازی های آمریکا در هفته منتهی به ۱۱۴ اکتبر.
- ۵- کاهش تولید نفت در دریای شمال به دلیل تعمیرات فصلی.

- ۶- تصویب تدابیر جدیدی به منظور ریاضت اقتصادی در پارلمان یونان
- ۷- افزایش شاخص PMI چین در ماه سپتامبر ۲۰۱۱
- ۸- کاهش سطح ذخیره سازیهای نفت خام در منطقه کوشینگ اوکلاهاما آمریکا
- ۹- کاهش ارزش دلار در برابر یورو

عوامل تضعیف کننده قیمت نفت

- ۱- چین اعلام کرده که در سه ماهه سوم ۲۰۱۱ رشد تقاضای نفت در این کشور نسبت به زمان مشابه در سال گذشته فقط ۳/۲ درصد بوده، در حالی که رشد تقاضای نفت در سه ماه دوم در سطح ۵ درصد و در سه ماهه اول در سطح ۹/۳ درصد بود.
- ۲- کاهش نسبی رشد اقتصادی چین، آمار منتشره نشان می دهد که در سه ماهه سوم سال جاری میلادی نرخ رشد اقتصادی چین به ۹/۱ درصد رسید در حالی که در سه ماهه دوم در سطح ۹/۵ درصد قرار داشت.
- ۳- موسسه Moody's رتبه اعتباری اسپانیا را کاهش داد و اعلام کرد که ممکن است رتبه اعتباری فرانسه را نیز کاهش دهد.
- ۴- موسسه Standard Poor's رتبه ۲۴ بانک و موسسه مالی ایتالیایی را کاهش داد.
- ۵- افت تولیدات کارخانه ای ژاپن در ماه سپتامبر ۲۰۱۱
- ۶- مقامات نفتی لیبی اعلام کردند که با از سرگیری تولید نفت خام در میدان نفتی شراره، مجموع تولید نفت خام این کشور به ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است.
- ۷- وزیر نفت عراق اعلام کرد: ظرفیت تولید نفت این کشور در ماه گذشته میلادی با ثبت رکورد جدید تولیدی پس از جنگ به ۲/۹۵ میلیون بشکه در روز رسیده است.
- ۸- انتشار خبر مرگ معمر قذافی و امیدواری بازار نسبت به گسترش ثبات در لیبی و بازگشت سریع تر نفت تولیدی این کشور به بازارهای جهانی
- ۹- افزایش سطح ذخیره سازی ها در هفته منتهی به ۲۱ اکتبر

* کارشناس موسسه مطالعات بین المللی انرژی



تولید و نیازمند زیرساخت هایی همانند تخصیص امکانات، منابع مالی و نیروی انسانی متناسب با رشد فعالیت هاست. وی استفاده از پمپ های درون چاهی را یکی از فناوری های نوین افزایش تولید از چاه ها خواند و گفت: برای نصب و استفاده از هر پمپ باید چهار نیروی متخصص مشغول کار شوند و این موضوع لازم است در ساختار سازمانی مدنظر قرار گیرد. قلاوند با اشاره به توانمندی های مهندس سید عبدالله موسوی، مدیر جدید حفاری و ساختمان شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، گفت: دوره مسئولیت خود ارائه داد.

در پیام تسلیت مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران عنوان شد

حفار مردان ایرانی الگوی بی بدیل ایثار، استقامت و تعهد


دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با ارسال پیامی فقدان زنده یاد نعمت الله حمیدی نژاد از تلاشگران این شرکت که در حادثه فوران چاه ۷۶ بی بی حکیمه جان باخت را به خانواده وی تسلیت گفت.





در پیام مهندس حیدر بهمنی آمده است: این حادثه که به فقدان شادروان نعمت الله حمیدی نژاد یکی از تلاشگران خدوم و سخت کوش صنعت حفاری کشور منجر شد، همگان را در غم و اندوه فروبرد. این پیام می افزاید: شرکت ملی حفاری ایران مفتخر به وجود چنین مردانی است که با ایثارگری و پایمردی جان خود را نثار ایران عزیز می نمایند و الگویی بی بدیل از استقامت و تعهد خود به منصف ظهور می رسانند. بهمنی در این پیام اظهار داشت: از وری دیدگان حلقه بسته به اشک فراق و در حالی که زائر بیت الله الحرام می باشم خبر تاتر بار درگذشت این همکار صدیق و ساعی در عرصه کار و تلاش را شنیدم و در این بارگاه الهی و لحظه های معنوی از خداوند رحمان عاجزانه خواهانم روح این فقید سعید را با اولیاء الله محشور و غریق آمرزش و رحمت و اسعه نمایم، همچنین از خداوند متعال برای خانواده معزز و بازماندگان آن مرحوم صبر و بردباری و عزت و سعادت مسئلت دارم. نعمت الله حمیدی نژاد دکل بان دستگاه حفاری ۲۳ فتح روز جمعه (۶ آبان) بر اثر فوران چاه تعمیری ۷۶ بی بی حکیمه جان در حین کار روی دکل جان باخت. پیکر آن مرحوم امروز با حضور جمع زیادی از مردم گچساران، مدیران و کارکنان شرکت ملی حفاری ایران تشییع و خاکسپاری شد.

قلاوند خبر داد: اجرای ۷۵۰ پروژه در مدیریت مهندسی و ساختمان مناطق نفت خیز جنوب

دانش نفت: مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: حدود ۷۵۰ پروژه در حوزه مدیریت مهندسی و ساختمان این شرکت در دست اقدام است. دکتر هرمز قلاوند در نشست معارفه مدیر جدید مهندسی و ساختمان این شرکت افزود: نزدیک به ۸۰ درصد این پروژه ها مربوط به تولید و پشتیبانی از تولید است که در گستره عملیاتی این شرکت اجرا می شود. وی با بیان اهمیت و جایگاه کلیدی مدیریت مهندسی و



شرکت مهندسی و طراحی مشاورین
سدید جنوب
EPC پیمانکار

تهران خیابان گاندی انتهای وزرا
روبروی آنتن شبکه ۲ سیما پلاک
۱۲۳ طبقه اول واحد ۶ و ۷
کد پستی: ۴۸۶۱۷-۱۵۱۶۷
شماره تماس: ۸۸۸۷۶۶۴۹
فکس: ۸۸۶۷۲۴۱۰
geranmayehb@yahoo.com